

To
BSE Limited,
Registered Office: Floor 25,
PJ Towers, Dalal Street,
Mumbai-400001

10 June, 2022

Dear Sir,

Ref: BSE Scrip code : 508941


As required under Regulation 30 read with Schedule III (Part A) (12) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 (including amendments thereof). Please find enclosed copy of the advertisement as appeared in Trinity Mirror (English) and Makkal Kural (Tamil) on 4th June, 2022.

We request you to kindly take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Panasonic Carbon India Co. Ltd

P. Maheswari


P. Maheswari
Company Secretary

Encl:a/a

MAKKAL KURAL 6/22

TRINITY MIRROR 4/6/22

பேனானோனிக் கார்பன் இந்தியா கோ. லிமிடெட்

(CIN:L29142TN1982PLC009560)
பதிவு இலகம்: "பொதுப்புலனாய்வு சேவை" 3வது மாடல், எண்: 77, தங்கப்பாக்கம் தெருச்சாலை, தங்கப்பாக்கம், சென்னை 600 034 | PH: 044-28275216/25 | FAX: 044-28283010 | Web: www.panasoniccarbon.co.in

40வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு, எவத்தொகை மற்றும் புத்தகம் மூடல் அறிவிப்பு

இதன்மூலம் அறிவிப்பது யாதெனில்:

- எதிர் காலத்திற்கான எவத்தொகை அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவல் குறித்து பரிசீலனையை மேற்கொள்ளும் கமிட்டியின் உறுப்பினர்களுக்கான அலகு வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் முடிவடைந்த பின்னர், 29 ஜூன், 2022 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு காணொலி காட்சி (VC/OAVM) மூலம் நடைபெறும்.
- மேற்கண்ட வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் வீரிவான அறிவிப்பு அனுமதிக்கப்பட்ட முறையில் கமிட்டியின் உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு மூலம் தனித்தனியாக அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ளது.
- இத்துடன் தொடர்புடைய கமிட்டியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் விவரங்களை உள்ளடக்கிய பட்டியலிடப்பட்டுள்ள தீர்மானங்களின் மீது (இரண்டு தரவுகள் உட்பட) மூட்டப்படக்கூடும்.
- வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் அறிவிப்பில் மின்னணு வாக்களிப்பிற்கான நடைமுறை மின்னணு வாக்களிப்புகளை வாக்களிக்கும் உரிமையை தீர்மானிக்கும் பதிவு தேதி 22 ஜூன் 2022 ஆகும்.
- மேற்கண்ட உட்படி தேதி அன்று காசித் வடக்கில் அல்லது மின்னணு வடக்கில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் கமிட்டியின் பங்குதாரர்கள் மின்னணு முறையில் தங்கள் வாக்குகளை அளிக்கலாம்.
- கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் உறுப்பினர்கள், தொலைதூர மின்னணு வாக்கு மூலம் ஏற்கனவே தங்கள் வாக்குகளை அளிக்காதவர்கள், கூட்டத்தில் தங்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையைப் பயன்படுத்த முடியும்.
- 40வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் அறிவிப்பில் மின்னணு வாக்களிப்பிற்கான நடைமுறை விவரங்கள் உள்ளன. இது கமிட்டியின் வலைத்தளமான www.panasoniccarbon.co.in மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு திறவுகோலை www.evotingindia.com-மூலம் உள்ளது.
- தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு 26 ஜூன், 2022 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு இயங்கி 28 ஜூன், 2022 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு முடியவைக்கப்படும். அதனைத் தொடர்ந்து இந்த வாரதி கிடைக்காது.
- மின்னணு வாக்குப்பதிவு தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள்/பிரச்சினைகள்/குறைகள் இருந்தால், www.evotingindia.com-ன் உதவி பிரிவின் தீர்மானம் அடிப்படே, கேட்டப்படும் கேள்விகள் (FAQs) மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு கையேட்டைப் பார்ப்பதன் மூலம் அல்லது helpdesk.evoting@evotingindia.com என்ற மின்னணுக்கு எழுதலாம் அல்லது பதிவாளரும் பங்குதாரரும் முகவரமான மென்ஸ் கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், கம்பிரைஸிவ் பிஸிநஸ், என்.ஐ. கிளப் தாவல சாலை, சென்னை - 600 002, மின்னணு மூலம் investor@cameoindia.com-க்கு தொடர்பு கொள்ளலாம்.
- 22 ஜூன், 2022 (பதிவுத் தேதி) உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டில் பெயர்கள் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்களுக்கு கூட்டத்தில் அறிவிக்கப்பட்டவுடன் எவத்தொகை அந்த உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும்.
- தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முடிவுகள், கமிட்டியின் இணையதளம் www.panasoniccarbon.co.in-ல் அறிவிக்கப்படும் மற்றும் மென்ஐ லிமிடெட்டிற்கு தகவல் தெரிவிக்கப்படும்.
- வருடாந்திர அறிக்கையின் வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மின்னணு முறையில் அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் அனுப்பப்படும். எந்த வகையில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னணு முகவரிமை முன்பு பதிவு செய்யவில்லை என்றால், கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டில் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு கமிட்டியின் இணையதளமான www.panasoniccarbon.co.in மற்றும் CDSL இணையதளமான www.evotingindia.com-ல் உள்ளது.
- கமிட்டியின் RTA/DP உடன் தங்கள் வங்கிக் கணக்கு விவரங்களைப் பதிவு செய்த பங்குதாரர்களுக்கு ஆர்வலர்கள் மூலம் எவத்தொகை மின்னணு முறையில் அனுப்பப்படும். தங்கள் வங்கிக் கணக்கு விவரங்களைப் பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்களுக்கு, கமிட்டி வாராண்டுகள் மூலம் அனுப்பப்படும் அஞ்சல் கேள்விகளில் கிடைக்கும் தகவலை உட்பட அலர்கள் பதிவு செய்துள்ள முகவரிக்கு அனுப்பப்படும். எவத்தொகையைப் பெறவதில் தாமதத்தைத் தவிர்த்தல், பங்குதாரர்கள் தங்கள் வங்கி மற்றும் பிற தொடர்புடைய விவரங்களை திறமையாகத் தீர்மானிப்பதற்கு உடனடி பங்குபெற்றுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

இடம் : சென்னை
தேதி : 3 ஜூன், 2022
பேனானோனிக் கார்பன் இந்தியா கோ. லிமிடெட்
கமிட்டியின் செயலாளர்

PANASONIC CARBON INDIA CO. LIMITED

(CIN:L29142TN1982PLC009560)
Regd. Office : "POTTIPATI PLAZA" 3rd FLOOR, NO. 77, NUNGAMBAKKAM HIGH ROAD, NUNGAMBAKKAM, CHENNAI - 600 034 | PH: 044-28275216/25 | Web: www.panasoniccarbon.co.in

NOTICE OF 40th ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING, DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that:

- 40th Annual General Meeting of the Members of the Company is to be held on Wednesday, 29th June, 2022 at 3.00 P.M. to transact the business through Video conference (VC/OAVM) that will be set forth in Notice as per MCA Circulars. Detailed Notice of the above Annual General Meeting has been mailed individually to the Members of the Company in the permitted mode.
- The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, 23rd June 2022 to Wednesday, 29th June 2022 (both days inclusive) in connection with
- The record date for determining the voting rights for E-voting on the resolutions listed in the Notice of Annual General Meeting will be 22nd June, 2022.
- Shareholders of the company holding Shares either in physical or dematerialized form on the said cut-off date may cast their votes electronically.
- The members attending the meeting, who have not already cast their vote through remote e-voting shall be able to exercise their voting rights at the meeting.
- Details of the procedure of casting e-votes are available in the Notice of 40th Annual General Meeting which is also posted in the website of the company viz., www.panasoniccarbon.co.in and in the website of the CDSL, the e-voting agency viz., www.evotingindia.com.
- The remote e-voting period begins on 26th June, 2022 at 9.00 a.m. and ends on 28th June, 2022 at 5.00 p.m. and shall not be available thereafter
- In case of any queries/issues/grievance regarding the e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@csdilindia.com or contact the Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, No-1, Club House Road, Chennai-60000, E-mail id: investor@cameoindia.com
- Dividend upon its declaration at the Meeting will be paid to those Members, whose names appear in the Register of Members as on 22nd June, 2022 (Record date)
- The results of remote e-voting will be announced by the company on its website www.panasoniccarbon.co.in and also informed to the BSE Limited
- The Notice of the AGM along with the Annual report will be sent to all the shareholders through electronic mode. Members holding shares in physical form are requested to register their email address with Cameo Corporate Services Limited, if not done earlier.
- The AGM Notice will be displayed on the Company's website www.panasoniccarbon.co.in and on CDSL website www.evotingindia.com.
- The Dividend will be paid electronically through online modes to those Shareholders who have updated their Bank Account details with the Company's RTA/DP. For Shareholders who have not updated their Bank Account details, Dividend Warrants/ Demand Drafts will be sent to their Registered Addresses subject to availability of the postal services. To avoid delay in receiving the Dividend, the Shareholders are requested to update their Bank and other relevant details with the Company's RTA/DP as applicable.

For Panasonic Carbon India Co. Limited
Company Secretary
Place : Chennai
Date : 3 June 2022